
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание второе) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2023                                          р.п. Токарёвка                                                      № 29 

 

О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета  народных 

депутатов Токаревского района Тамбовской области от 27.12.2022 № 257 «О 

бюджете Александровского сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

  

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев и 

обсудив проект решения Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Александровского сельского 

Совета  народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 27.12.2022 

№ 257 «О бюджете Александровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 

2024  и 2025 годов», руководствуясь заключением постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

 

            Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

 

          1. Внести в решение Александровского сельского Совета  народных депутатов 

Токаревского района Тамбовской области от 27.12.2022 № 257 «О бюджете 

Александровского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(далее по тексту - решение от 27.12.2022) следующие изменения: 

           1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «4099,9» заменить соответственно 

цифрой «4974,3». 

           1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1цифру «4099,9» заменить цифрой «5276,3».            

           1.3. Приложения 2, 3, 4, 5 к решению от 27.12.2022 изложить в редакции 

Приложений 1, 2, 3, 4. 

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

          3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Токарёвского района                                    Председатель Совета депутатов 

Тамбовской области                                                Токарёвского муниципального округа 

                                                                                   Тамбовской области 

                                В.Н. Айдаров                                                                       Е.Д. Брагина 

 
 



 

Приложение № 1 

к решению Совета  депутатов  

Токаревского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 29 

 

Поступления доходов в бюджет  Александровского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области в 2023- 2025 годах 

 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 4974,3 4067,1 4209,1 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3549,8 3644,1 3721,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 671,0 661,0 701,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 671,0 661,0 701,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

719,2 748,7 781,5 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

340,6 357,2 373,8 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,4 2,6 2,5 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

376,2 388,9 405,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 154,0 88,2 92,5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 154,0 88,2 92,5 



1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1990,2 2133,2 2132,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5,0 21,3 23,4 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1985,2 2111,9 2109,1 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,2 4,6 4,8 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

2,2 4,6 4,8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

10,0 5,0 5,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

10,0 5,0 5,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

3,2 3,4 3,5 

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

3,2 3,4 3,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 1424,5 423,0 488,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1424,5 423,0 488,0 

2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

437,8 305,6 366,4 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

437,8 305,6 366,4 

2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

112,0 117,1 121,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

112,0 117,1 121,3 

2 02 40000 00 0000 150  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

874,7 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, 0,3 0,3 0,3 



передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, для 

решения вопросов местного значения 

874,7 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Токаревского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 29 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Александровского  сельсовета 

Токаревского района Тамбовской области на 2023 год  

и на плановый период 2024-2025 годы 

 

                                                                                                               тыс. рублей 

Наименование Вед 

 

Раздел По

дра

зде

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх

ода 

Сумма 

на 

2023 год 

на 

2024 год 

на 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7   

Всего расходов 846     5276,3 3965,4 3998,6 

Общегосударственные 

вопросы 

 

846 

 

01 

 

00 

   

3473,2 

 

2380,7 

 

2357,4 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 846 01 04   

 

 

 

 

 

 

 

2672,2 

 

 

 

 

 

 

 

2238,8 

 

 

 

 

 

 

 

2238,8 

Муниципальная 

программа«Совершенствова

ние местного 

самоуправления 

Александровского 

сельсовета и развитие 

муниципальной службы» 

 

 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

010 00 00000  

 

 

 

 

 

 

2671,9 

 

 

 

 

 

 

2238,5 

 

 

 

 

 

 

2238,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 

 

 

 

846 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

010 0100000  

 

 

 

2671,9 

 

 

 

2238,5 

 

 

 

2238,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

поселения 846 01 04 01 0 01 81010  

 

 

924,6 

 

 

582,8 

 

 

582,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 

 

 

 

846 01 04 01 0 01 81010 120 

 

 

 

924,6 

 

 

 

582,8 

 

 

 

582,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 846 01 04 010 01 82010  

 

1747,3 

 

1655,7 

 

1655,7 



органа местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 846 01 04 010 01 82010 120 

 

 

1747,3 

 

 

1655,7 

 

 

1655,7 

Муниципальная программа 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области 

«Развитие институтов 

гражданского общества» 846 01 04 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав» 

 

 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

05 0 01 00000  

 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

 

0,3 

Расходы на осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 846 01 04 05 0 01 N1300  

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 846 01 04 050 01 N1300 240 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора  846 01 06   

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

0,6 

Не программные расходы 846 01 06 99 0 00 00000  0,6 0,6 0,6 

Иные не программные 

расходы 846 01 06 99 2 00 00000  

 

0,6 

 

0,6 

 

0,6 

 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

муниципальным районам из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



соглашениями в рамках не 

программных расходов 

 

846 

 

01 

 

06 

 

99 2 00 86050 

 

0,6 

 

0,6 

 

0,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 846 01 06 99 2 00 86050 540 

 

0,6 

 

0,6 

 

0,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 846 01 07 

  

 

0 

 

0 

 

0 

Не программные расходы 846 01 07 99 0 00 00000 

 

0 0 0 

Иные не программные 

расходы 846 01 07 99 2 00 00000 

 

 

0 

 

0 

 

0 

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные) органы 

местного самоуправления 846 01 07 99 2 00 86150 

 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 846 01 07 99 2 00 86150 240 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Специальные расходы 846 01 07 99 2 00 86150 880 00 0 0 

Резервные фонды 846 01 11   15,0 15,0 15,0 

Не программные расходы 846 01 11 99 0 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Иные не программные 

расходы 846 01 11 99 2 00 00000  

 

15,0 

 

15,0 

 

15,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 846 01 11 99 2 00 87100  

 

15,0 

 

15,0 

 

15,0 

Резервные средства 846 01 11 99 2 00 87100 870 15,0 15,0 15,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 846 01 13   

 

 

785,4 

 

 

126,3 

 

 

103,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивой 

деятельности 

администрации 

Александровского 

сельсовета Токарёвского 

района Тамбовской области 

на 2022-2026 годы» 846 01 13 02 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

785,4 

 

 

 

 

 

 

 

126,3 

 

 

 

 

 

 

 

103,0 

Основное 

мероприятие«Обеспечение 

устойчивого 

функционирования и 

развития деятельности  

администрации сельсовета» 846 01 13 02 0 01 00000  

 

 

 

 

 

785,4 

 

 

 

 

 

126,3 

 

 

 

 

 

103,0 



Расходы по материально-

техническому обеспечению 

органов местного 

самоуправления 

 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

02 0 01 89010  

 

 

 

 

785,4 

 

 

 

 

 

126,3 

 

 

 

 

 

103,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 846 01 13 02 0 01 89010 240 

 

 

 

 

761,4 

 

 

 

 

109,3 

 

 

 

 

86,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 846 01 13 02 0 01 89010 850 

 

24,0 

 

17,0 

 

17,0 

Национальная оборона 846 02 00   112,0 117,1 121,3 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 846 02 03   

 

112,0 

 

117,1 

 

121,3 

Муниципальная программа 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области 

«Подготовка граждан к 

военной службе » 846 02 03 06 0 00 00000  

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

 

121,3 

Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 846 02 03 06 0 01 00000  

 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

 

 

121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

06 0 01 51180  

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 846 02 03 06 0 01 51180 120 

 

 

112,0 

 

 

117,1 

 

 

121,3 

Национальная экономика 846 04 00   

 

854,2 

 

748,7 

 

781,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 846 04 09   

 

854,2 

 

748,7 

 

781,5 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

Александровского 

сельсовета» 

 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

04 0 00 00000 

 

 

 

 

 

 

854,2 

 

 

 

 

 

748,7 

 

 

 

 

 

781,5 



Основное мероприятие 

«Создание и развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

04 0 01 00000 

 

 

 

 

 

854,2 

 

 

 

 

748,7 

 

 

 

 

781,5 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

 

 

846 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

04 0 01 87010 

 

 

 

 

 

854,2 

 

 

748,7 

 

 

781,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

04 0 01 87010 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

854,2 

 

 

 

 

748,7 

 

 

 

 

781,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

846 

 

05 

 

00 
  

 

138,5 

 

81,8 

 

101,4 

 Благоустройство 846 05 03   138,5 81,8 101,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской 

области» 846 05 03 07 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

138,5 

 

 

 

 

 

 

81,8 

 

 

 

 

 

 

101,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение поддержки 

муниципального имущества 

в надлежащем состоянии» 846 05 03 07 0 01 00000  

 

 

 

138,5 

 

 

 

81,8 

 

 

 

101,4 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 846 05 03 07 0 01 88010  

 

138,5 

 

81,8 

 

101,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 846 05 03 07 0 01 88010 240 

 

 

 

 

138,5 

 

 

 

 

81,8 

 

 

 

 

101,4 

Культура, 

кинематография 846 08 00   

 

617,4 

 

617,4 

 

617,4 

Культура 846 08 01   617,4 617,4 617,4 

Муниципальная программа 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области 

«Развитие культуры» 846 08 01 08 0 00 00000  

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

617,4 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий в 

сфере культуры» 846 08 01 08 0 01 00000  

617,4 617,4 617,4 



Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

муниципальным районам из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

846 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 0 01 86050  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

617,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 846 08 01 08 0 01 86050 540 

 

617,4 

 

617,4 

 

617,4 

Социальная политика 846 10 00   81,0 19,7 19,6 

Социальное обеспечение  

населения 846 10 03   

 

81,0 

 

19,7 

 

19,6 

Не программные расходы 846 10 03 99 0 00 00000  81,0 19,7 19,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 846 10 03 99 1 00 00000  

 

 

81,0 

 

 

19,7 

 

 

19,6 

Оказание адресной 

социальной помощи 

гражданам 846 10 03 99 1 00 80050  

 

 

81,0 

 

 

19,7 

 

 

19,6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

 

 

 

846 

 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

 

 

99 1 00 80050 

 

 

 

320 

 

 

 

81,0 

 

 

 

19,7 

 

 

 

19,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

Токаревского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 29 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Александровского сельсовета Токаревского района Тамбовской области и не 

программным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год  

и на плановый период  2024-2025 годы 

 

                                                                                                               тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Cумма 

на 

2023 

год 

 

на 

2024 

год 

 

на 

2025 

год 

1 2 3  4  

Всего расходов   5276,3 3965,4 3998,6 

Программные расходы   5179,7 3930,1 3963,4 

Муниципальная 

программа«Совершенствование местного 

самоуправления Александровского 

сельсовета и развитие муниципальной 

службы» 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

  

 

 

 

2671,9 

 

 

 

 

2238,5 

 

 

 

 

2238,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

 

 

01 0 01 00000 

  

 

2671,9 

 

 

2238,5 

 

 

2238,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы поселения 

 

01 0 01 81010 

  

924,6 

 

582,8 

 

582,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

 

 

01 0 01 81010 

 

 

120 

 

 

924,6 

 

 

582,8 

 

 

582,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата органа 

местного самоуправления 

 

 

01 0 01 82010 

  

 

1747,3 

 

 

1655,7 

 

 

1655,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

 

 

01 0 01 82010 

 

 

120 

 

 

1747,3 

 

 

1655,7 

 

 

1655,7 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивой 

деятельности администрации 

Александровского сельсовета 

Токарёвского района Тамбовской 

области на 2022-2026 годы» 

 

 

 

 

 

02 0 00 00000 

  

 

 

 

 

785,4 

 

 

 

 

 

126,3 

 

 

 

 

 

103,0 



Основное мероприятие«Обеспечение 

устойчивого функционирования и 

развития деятельности  администрации 

сельсовета» 

 

 

 

02 0 01 00000 

  

 

 

785,4 

 

 

 

126,3 

 

 

 

103,0 

Расходы по материально-техническому 

обеспечению органов местного 

самоуправления 

 

 

02 0 01 89010 

  

 

785,4 

 

 

126,3 

 

 

103,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

02 0 01 89010 

 

 

240 

 

 

761,4 

 

 

109,3 

 

 

86,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 0 01 89010 850 24,0 17,0 17,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог в 

Александровском сельсовете» 

 

 

 

04 0 00 00000 

 

 

 

 

854,2 

 

 

 

748,7 

 

 

 

781,5 

Основное мероприятие «Создание и 

развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

 

 

04 0 01 00000 

 

 

 

854,2 

 

 

748,7 

 

 

781,5 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

 

04 0 01 87010 
 

 

854,2 

 

748,7 

 

781,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

04 0 01 87010  

 

 

240 

 

 

854,2 

 

 

748,7 

 

 

781,5 

Муниципальная программа 

Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской 

области «Развитие институтов 

гражданского общества» 

 

 

 

 

05 0 00 00000 

  

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

Основное мероприятие «Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав» 

 

 

 

 

05 001 00000 

  

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав» 

 

 

 

 

05 0 01 N1300 

  

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных )нужд 

 

 

05 0 01 N1300 

 

 

240 

 

 

0,3 

 

 

0,3 

 

 

0,3 

Муниципальная программа 

Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской 

области «Подготовка граждан к 

военной службе годы» 

 

 

 

 

06 0 00 00000 

  

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

121,3 



Основное мероприятие «Полномочия по 

осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

 

 

 

06 0 01 00000 

  

 

 

112,0 

 

 

 

117,1 

 

 

 

121,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

06 0 01 51180 

  

 

112,0 

 

 

117,1 

 

 

121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

06 0 01 51180 

 

 

120 

 

 

112,0 

 

 

117,1 

 

 

121,3 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской 

области»  

 

 

 

 

07 0 00 00000 

  

 

 

 

138,5 

 

 

 

 

81,8 

 

 

 

 

101,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

поддержки муниципального имущества в 

надлежащем состоянии» 

 

 

07 0 01 00000 

  

 

138,5 

 

 

81,8 

 

 

101,4 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 

 

07 0 01 88010 

  

138,5 

 

81,8 

 

101,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

07 0 01 88010 

 

 

240 

 

 

138,5 

 

 

81,8 

 

 

101,4 

Муниципальная программа 

Александровского сельсовета 

Токаревского района Тамбовской 

области «Развитие культуры » 

 

 

 

08 0 00 00000 

  

 

 

617,4 

 

 

 

617,4 

 

 

 

617,4 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в сфере культуры» 

 

08 0 01 00000 

  

617,4 

 

617,4 

 

617,4 

 Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые муниципальным районам 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

 

 

 

 

 

 

08 0 01 86050 

  

 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

 

 

617,4 

Иные межбюджетные трансферты 08 0 01 86050 540 617,4 617,4 617,4 

Не программные расходы 99 0 00 00000  96,6 35,3 35,2 

Оказание адресной социальной помощи 

гражданам 99 1 00 80050 

 

 

81,0 

 

19,7 

 

19,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 99 1 00 80050 320 

 

 

81,0 

 

 

19,7 

 

 

19,6 

Иные не программные расходы 99 2 00 00000 

 

15,6 15,6 15,6 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые муниципальным районам 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в рамках не программных 

расходов 99 2 00 86050  

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 2 00 86050 540 0,6 0,6 0,6 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы местного 

самоуправления 99 2 00 86150  

 

 

0,0 

 

 

0 

 

 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 2 00 86150 240 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Специальные расходы 99 2 00 86150 880 0,0 0 0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 99 2 00 87100  

 

15,0 

 

15,0 

 

15,0 

Резервные средства 99 2 00 87100 870 15,0 15,0 15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  

Токаревского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 29 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета сельсовета и не программным направлениям  

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы 

 

тыс. рублей 

Наименование  

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 

 

 Сумма 

 

на 

РЗ ПР ЦСР ВР 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7  

Всего расходов     5276,3 3965,4 3998,6 

Общегосударственные 

вопросы 

 

01 

 

00 

   

3473,2 

 

2380,7 

 

2357,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04   2672,2 

 

 

 

 

 

 

 

2238,8 

 

 

 

 

 

 

 

2238,8 

Муниципальная 

программа«Совершенствова

ние местного 

самоуправления 

Александровского 

сельсовета и развитие 

муниципальной службы» 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

  

 

 

 

 

 

2671,9 

 

 

 

 

 

 

2238,5 

 

 

 

 

 

 

2238,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления» 01 04 010 0100000  2671,9 

 

 

 

2238,5 

 

 

 

2238,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

поселения 01 04 010 01 81010  924,6 

 

582,8 

 

582,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 01 04 01 0 01 81010 120 924,6 

 

 

582,8 

 

 

582,8 



Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

органа местного 

самоуправления 01 04 010 01 82010  1747,3 

 

 

 

1655,7 

 

 

 

1655,7 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 01 04 01 0 01 82010 120 1747,3 

 

 

1655,7 

 

 

1655,7 

Муниципальная программа 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области 

«Развитие институтов 

гражданского общества»   01 04 05 0 00 00000  0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав» 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

05 0 01 00000  

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

 

 

0,3 

Расходы на осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав» 01 04 05 0 01 N1300  0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

 

 

 

 

 

0,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 01 04 050 01 N1300 240 0,3 

 

 

 

0,3 

 

 

 

0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора  01 06   0,6 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

0,6 

Не программные расходы 01 06 99 0 00 00000  0,6 0,6 0,6 

Иные не программные 

расходы 01 06 99 2 00 00000  0,6 

 

0,6 

 

0,6 



 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

муниципальным районам из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями в рамках не 

программных расходов 01 06 99 2 00 86050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 99 2 00 86050 540 0,6 

 

0,6 

 

0,6 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07   0,0 

 

0 

 

0 

Не программные расходы 01 07 99 0 00 00000  0,0 0 0 

Иные не программные 

расходы 01 07 99 2 00 00000  0,0 

 

0 

 

0 

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные) органы 

местного самоуправления 01 07 99 2 00 86150  0,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 99 2 00 86150 240 0 

 

 

 

0 

 

 

0 

Специальные расходы 01 07 99 2 00 86150 880 0,0   

Резервные фонды 01 11   15,0 15,0 15,0 

Не программные расходы 01 11 99 0 00 00000  15,0 15,0 15,0 

Иные не программные 

расходы 01 11  99 2 00 00000  15,0 

 

15,0 

 

15,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 01 11 99 2 00 87100  15,0 

15,0 15,0 

Резервные средства 01 11 99 2 00 87100 870 15,0 15,0 15,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13   785,4 

 

 

126,3 

 

 

103,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивой 

деятельности администрации 

Александровского 

сельсовета Токарёвского 

района Тамбовской области 

на 2022-2026 годы» 01 13 02 0 00 00000  785,4 

 

 

 

 

 

 

126,3 

 

 

 

 

 

 

103,0 

Основное 

мероприятие«Обеспечение 

устойчивого 01 13 02 0 01 00000  785,4 

 

126,3 

 

103,0 



функционирования и 

развития деятельности  

администрации сельсовета» 

Расходы по материально-

техническому обеспечению 

органов местного 

самоуправления 01 13 02 0 01 89010  785,4 

 

 

 

126,3 

 

 

 

103,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 02 0 01 89010 240 761,4 

 

 

 

109,3 

 

 

 

86,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 02 0 01 89010 850 24,0 

 

17,0 

 

17,0 

Национальная оборона 02 00   112,0 117,1 121,3 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 02 03   112,0 

 

117,1 

 

121,3 

Муниципальная программа 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области 

«Подготовка граждан к 

военной службе 02 03 06 0 00 00000  112,0 

 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

 

121,3 

Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 03 06 0 01 00000  112,0 

 

 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

 

 

121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

06 0 01 51180  112,0 

 

 

 

 

117,1 

 

 

 

 

121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 06 0 01 51180 120 112,0 

 

 

117,1 

 

 

121,3 

Национальная экономика 04 00   854,2 748,7 781,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09   854,2 

 

748,7 

 

781,5 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог в 

Александровском 

сельсовете» 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

04 0 00 00000 

 

 

 

 

 

 

854,2 

 

 

 

 

 

748,7 

 

 

 

 

 

781,5 

Основное мероприятие        



«Создание и развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

04 0 01 00000 

 

 

 

854,2 

 

 

 

748,7 

 

 

 

781,5 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

04 0 01 87010 

 

 

 

 

 

 

 

854,2 

 

 

 

748,7 

 

 

 

781,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

04 0 01 87010 

 

 

 

240 

 

 

 

854,2 

 

 

 

748,7 

 

 

 

781,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

05 

 

00 
  

 

138,5 

 

81,8 

 

101,4 

 Благоустройство 05 03   138,5 81,8 101,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области» 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

07 0 00 00000  138,5 

 

 

 

 

 

 

81,8 

 

 

 

 

 

 

 

101,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение поддержки 

муниципального имущества 

в надлежащем состоянии» 05 03 07 0 01 00000  138,5 

 

 

 

81,8 

 

 

 

101,4 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 

 

 

05 

 

03 

 

07 0 01 88010  138,5 

 

 

81,8 

 

101,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 07 0 01 88010 240 138,5 

 

 

 

81,8 

 

 

 

101,4 

Культура, кинематография 08 00   617,4 

 

617,4 

 

617,4 

Культура 08 01   617,4 617,4 617,4 

Муниципальная программа 

Александровского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области 

«Развитие культуры»  08 01 08 0 00 00000  617,4 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

617,4 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий в 

сфере культуры» 08 01 08 0 01 00000  617,4 

617,4 617,4 



Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

муниципальным районам из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 0 01 86050  

 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

617,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

617,4 

Иные межбюджетные 

трансферты 08 01 08 0 01 86050 540 617,4 

 

617,4 

 

617,4 

Социальная политика 10 00   81,0 19,7 19,6 

Социальное обеспечение  

населения 10 03   81,0 

 

19,7 

 

19,6 

Не программные расходы 10 03 99 0 00 00000  81,0 19,7 19,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 10 03 99 1 00 00000  81,0 

 

 

19,7 

 

 

19,6 

Оказание адресной 

социальной помощи 

гражданам 10 03 99 1 00 80050  81,0 

 

 

19,7 

 

 

19,6 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 10 03 99 1 00 80050 320 81,0 

 

 

 

19,7 

 

 

 

19,6 

 

 

 

 

 

 


